
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

zS-A'i. 2022 № 4 3 8 3
г. Барнаул

Об утверждении сроков и мест ре
гистрации на участие в государ
ственной итоговой аттестации по 
образовательным программам ос
новного общего образования 
в Алтайском крае в 2023 году

С целью обеспечения проведения государственной итоговой аттеста
ции по образовательным программам основного общего образования на тер
ритории Алтайского края в 2023 году, во исполнение пункта 24 Порядка про
ведения государственной итоговой аттестации по образовательным програм
мам основного общего образования, утвержденного приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в 
сфере образования от 07.11.2018 № 189/1513, 
приказываю:

1. Утвердить сроки и места регистрации на участие в государственной
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 
образования (далее -  ГИА-9), в том числе в форме основного
государственного экзамена и государственного выпускного экзамена, на 
территории Алтайского края в 2023 году.

2. Отделу организации общего образования и оценочных процедур 
(Полосина Н.В.) направить приказ в муниципальные органы управления об
разованием и краевые государственные общеобразовательные организации 
для использования в работе.

3. Рекомендовать муниципальным органам управления образованием:
3.1. Проинформировать обучающихся и их родителей (законных 

представителей) о порядке, сроках и местах регистрации на участие в ГИА-9 
в Алтайском крае в 2023 году;

3.2. Разместить сведения о сроках и местах регистрации на участие в 
ГИА-9 в Алтайском крае в 2023 году на официальных сайтах до 25 декабря 
2022 года;

3.3. Организовать регистрацию участников ГИА-9 в образовательных 
организациях, расположенных на территории муниципального района 
(городского округа), в срок до 01 марта 2023 года.

4. Директору КАУ ДПО «Алтайский институт цифровых технологий и 
оценки качества образования имени О.Р. Львова» (Рязанов М.А.) разместить



настоящий приказ на сайте информационной поддержки государственной 
итоговой аттестации в Алтайском крае (http://ege.edu22.info/).

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на 
начальника отдела организации общего образования и оценочных процедур 
Полосину Н.В.

Заместитель министра Л.С. Терновая

Примерова Наталья Валентиновна 
8 (3852)29 86 22

http://ege.edu22.info/


УТВЕРЖДЕНЫ
приказом Министерства образова
ния и науки Алтайского края
от « 23» 44 го ? г № 4 333

Сроки и места регистрации 
на участие в государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования на территории Алтайского края
в 2023 году

Категория обучающихся Сроки регистрации Места регистрации на участие 
в ГИА-9

Обучающиеся, завершающие 
освоение общеобразовательных 
программ основного общего 
образования

до 1 марта 2023 года 
(включительно)

Организации, осуществляющие 
образовательную деятельность, 
имеющие государственную 
аккредитацию образовательной 
деятельности по 
образовательным программам 
основного общего образования, 
в которых обучающиеся 
осваивают образовательную 
программу основного общего 
образования

Обучающиеся, завершающие 
освоение образовательных 
программ основного общего 
образования в форме семейного 
образования, либо в 
организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность, 
не имеющих государственной 
аккредитации образовательной 
деятельности по образова
тельным программам основного 
общего образования

до 1 марта 2023 года 
(включительно)

Организации, осуществляющие 
образовательную деятельность, 
имеющие государственную 
аккредитацию образовательной 
деятельности по 
образовательным программам 
основного общего образования


